
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 29 R.G. del 07-09-2020

55̂ TIRRENO ADRIATICO 2020 - SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE SULLE
STRADE COMUNALI INTERESSATE DAL PERCORSO DI GARA

L’anno  duemilaventi addì  sette del mese di settembre, nella Sede Municipale

IL RESPONSABILE DELL’UTC

VISTA la nota della Giunta Regionale, Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio, P.F.
Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità, assunta al protocollo in data 11-08-2020 n. 3682/VI-7, con
la quale è stato richiesto a questo Comune il nulla-osta di competenza ai fini del rilascio della prescritta
autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica internazionale denominata 55̂ Tirreno Adriatico, 5̂
Tappa: NORCIA (PG) – SARNANO SASSOTETTO (MC), la quale attraverserà il territorio di questo
Comune nei seguenti tratti: porzione urbana della S.P.55 Santa Croce-Gualdo, Viale V. Veneto, Via
Belvedere, Via Matteotti, porzioni urbane delle SS.PP. 119 e 54;

CONSIDERATO che per garantire il normale svolgimento della gara e contemporaneamente la
salvaguardia della pubblica incolumità, occorre adottare alcuni provvedimenti di disciplina della circolazione
stradale per il tempo strettamente necessario al passaggio dei ciclisti;

ESAMINATE le aree urbane interessate dallo svolgimento della gara ciclistica;

RILEVATO che per i tratti urbani delle SS.PP. 55, 119 e 54 la competenza all’emanazione
dell’ordinanza spetta alla Provincia di Macerata, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2 c. 7, 5 c. 3, 6 cc.
4 e 5 e 7 del D. Lgs. 285/92;

ASSUNTO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale;

RICHIAMATO l’art. 7 comma 1 del D. Lgs. 285/92;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

ORDINA

Sono fatti salvi tutti i divieti, obblighi e prescrizioni che saranno adottati dalla Provincia di Macerata e/o
dalla Regione Marche in materia di circolazione e pubblica sicurezza sui tratti stradali di propria
competenza, cioè le porzioni urbane delle SS.PP. 55, 119 e 54;
Previa apposizione della prescritta segnaletica verticale mobile, dalle ore 13.45 alle ore 14.45 di venerdì
11 settembre 2020, e comunque per il periodo strettamente necessario al passaggio della competizione
ciclistica in ciascun tratto stradale, è sospesa la circolazione su:



Viale V. Veneto, tratto antistante la Casa di Riposo;-

Via Belvedere;-

Via Matteotti;-

Durante il periodo di sospensione della circolazione:

è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia;-

è vietato a tutti i veicoli di immettersi nel percorso di gara;-

è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano il percorso di gara o che su-

di esso si immettono, di arrestarsi prima di impegnarlo, rispettando la segnaletica mobile e le
segnalazioni manuali degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione;
è fatto obbligo ai veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada;-

La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza per lo svolgimento in sicurezza della competizione.
La presente ordinanza dovrà essere trasmessa in copia al Comando Stazione Carabinieri di Sarnano, al

Comando Stazione Carabinieri Forestali, al Prefetto di Macerata e al Presidente della Provincia di Macerata.
Qualora per qualsiasi motivo la manifestazione venga rinviata, sospesa o annullata, la presente ordinanza

si intende tacitamente revocata.

Ai sensi degli artt. 3, 4° co. e 5, 3° co., della legge n° 241/1990 avverte:
• responsabile del procedimento è la Dott.ssa Sara Tiburzi;
• contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche nel termine di 60 giorni dalla data di
notificazione (L. n° 1034/1971), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (DPR n° 1199/1971)

In sostituzione del RESPONSABILE DELL’ U.T.C. assente
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Marisa Cardinali

___________________________________


